Apresentar cópia na íntegra do trabalho, 
para análise e seleção. 
Valor para cada iniciativa: R$ 6.000,00 

6.000,00 

2 Selecionar uma (01) proposta para publicação de 
folheto de cordel, com tiragem mínima de 200 
exemplares. 
Valor da iniciativa R$ 2.460,04 (dois mil, 
quatrocentos e sessenta e quatro centavos) 

2.560,04 

3 Selecionar uma (01) proposta de criação, produção 
e publicação de revistas de quadrinhos (HQ), com 
tiragem mínima de 100 exemplares. 
Valor de cada iniciativa: R$ 5.000,00 

5.000,00 

TOTAL DO SEGMENTO 13.560,04

[...]

Portaria, no Diário Oficial do Município – DOM, sendo de total responsabilidade do 

proponente acompanhar a atualização dessas informações.  

9 - DOS RECURSOS FINANCEIROS  

9.1. O valor total dos recursos para a “CHAMADA PÚBLICA DE EMERGENCIAL 

PARA A CULTURA – No 001/2020”, é de R$ 184.260,04 (Cento e oitenta e quatro 

mil, duzentos e sessenta reais e quatro centavos). Os recursos destinados a esta 

Chamada são oriundos da Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural, Lei Federal no 

14.017, de 29 de junho de 2020.  

9.2. Em caso do não preenchimento de todas as vagas disponíveis, os recursos